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Veje 

28.21. Fællesudgifter  
Ifølge L 312 1971 om offentlige veje, jf. LB 368 af 6. august 1985, er Vejdirektoratet 

vejbestyrelse for hovedlandevejene. Direktoratet varetager herudover forsknings- og udvik- 
lingsopgaver og fungerer som serviceinstitution for hele vejsektoren. 

Vejdirektoratets aktiviteter omfatter generel, overordnet planlægning og styring af ho- 
vedlandevej sne ttets fortsatte udbygning og drift; gennemførelse af konkrete planlægnings- 
opgaver. 

Direktoratets øvrige opgaver omfatter Vej- og Trafikområdets og Broområdets styring 
af vedligeholdelsesindsatsen på hovedlandevej snettet, planlægning og gennemførelse af tra- 
fiksikkerhedsprogrammer på dette vejnet. Specielt for Broområdet gælder det, at Vejdirek- 
toratet selv fører tilsyn med bygværker (broer og tunneller) på hovedlandevejene. 

Som vej sektormyndighed er Vejdirektoratet ansvarlig for indsamling af vej- og trafik- 
statistiske oplysninger, udarbejdelse af vejregler, udsendelse af trafik- og trafikantinforma- 
tion samt varetagelse af det internationale samarbejde på vejområdet. 

Vejdirektoratets motorvejskontor forestår projektering, anlægsstyring og tilsyn i forbin- 
delse med anlægget af det danske motorvejsnet. 

Hovedparten af de forsknings- og udviklingsprægede aktiviteter er samlet på de to la- 
boratorier, men udøves altid i samarbejde med de udførende afdelinger. 

Vejdatalaboratoriets aktiviteter omfatter bl.a. edb-baseret registrering og bearbejdning 
af oplysninger om vej- og trafikforhold, herunder uheld samt udvikling og drift af lands- 
dækkende vejinformationssystemer. 

Vejdatalaboratoriet udvikler metoder til at registrere og beregne trafikkens sikkerheds- 
og miljømæssige konsekvenser samt metoder til at begrænse deres omfang; udvikling af 
prognose- og planlægningssystemer og metoder til at styre og overvåge trafikken samt me- 
toder og systemer til trafikantinformation. 

Endvidere er Vejdatalaboratoriet servicelaboratorium for edb-beregninger til brug for 
projektering, vej- og brovedligeholdelse, udpegning af sorte pletter og trafikanalyser. 

Statens Vejlaboratorium varetager forskning og udvikling i tilknytning til vejbefæstel- 
ser, materialeteknologi og brobelægninger m.v. - herunder nyudvikling af forskellige typer 
af belægninger til vej- eller broanlæg. Vej laboratoriet foretager tillige tællinger og målin- 
ger til brug for udarbejdelse af beskrivelser af vej- og trafikforhold. 

Statens Vejlaboratorium fungerer desuden som servicelaboratorium for målinger, tilsyn 
og kontrol med jord- og asfaltarbejder i forbindelse med anlægs- og vedligeholdelsesaktivi- 
teter. 

Begge laboratorier deltager i videnformidling og uddannelse for hele vejsektoren, d.v.s 
de øvrige vejbestyrelser såvel som private rådgiver- og entreprenørfirmaer. Det sker i form 
af raDDorter. artikler, undervisning og foredrag. 
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VEJDIREKTORATET 
Planlægning, administration m.v. 
(28.21.01.10.) 154 71 151 72 138 93 
Vejdrift m.v. 
(28.22.05.10.) 41 21 38 16 42 17 
Brodrift m.v. 
(28.22.05.20.) 26 9 33 9 28 9 


